
 
Starten er gået mens krudtrøgen fortsat hænger i luften ! 
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Danske mesterskaber på rulleski, de lange distancer, blev søndag den 29. sept. afholdt på 
Hørsholm Kongevej med Holte Ski som arrangør. Totalt 121 løbere havde tilmeldt sig, 104 kom til 
start, og heriblandt en del fra Sverige og en enkelt fra henholdsvis Norge og Island. Man var igen 
meget heldige med vejret – ingen regn, ingen vind af betydning, fuld sol det meste af tiden og ca. 
13 grader – rigtig fint race-vejr. 
I stedet for en sygdomsramt Sophie Fjellvang-Sølling, tidligere OL-deltager i skicross, blev løbet 
skudt i gang af Jørgen Jørgensen, formand for Holte Ski. 
 
 

 



DM-klassen var i år i fri stil. 

Danske mestre: 

Kvinder, fri stil, 32,4 km  
GULD: Sasja Hendriksen, SSP (Sisimiut) 
SØLV: Tina Wallenstrøm, Holte Ski 
BRONZE: Lise Raaschou-Nielsen, Københavns Skiklub 
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Mænd, fri til, 45,2 km 

GULD: Sune Elmose, Silkeborg Skiklub 

SØLV: Kristian Wulff, Odense Skiklub 

BRONZE: Morten Christensen, Holte Ski  
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Forbundsmesterskabet i klassisk stil: 
D21-39, 32,4 km 

GULD: Sasja Hendriksen, SSP (Sisimiut) 
SØLV: Calina Schanze, Københavns Skiklub 

BRONZE: Sus Petersen, Københavns Skiklub 
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H21-39, 45,2 km 

GULD: Morten Christensen, Holte Ski 
SØLV: Hjalte Paaske, Aarhus Skiklub 

BRONZE: Valdemar Elmose, Silkeborg Skiklub  
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Kongevejsløbet 45,2 km i klassisk stil – seedningsløb til Vasaloppet 
- en meget populær del af stævnet. 
 

Der var i herreklassen set frem til en tæt kamp mellem svenskerne Rickard Bergengren, IF Skiteam Skåne, og Wictor 
M. Broder, Nybro Ski, samt Sune Elmose fra Danish Skimarathon Team (og Silkeborg Skiklub), og således blev det. 
Lidt overraskende fik Wictor og Sune hægtet Rickard af undervejs, så kampen om 1. pladsen stod reelt mellem de to. 
Sune forsøgte at rykke fra Wictor flere gange, men det lykkedes ikke, og på opløbet var Wictor stærkest og sejrede 
med en marginal på 5 sekunder. 

Holtes Joachim Thrane, der vandt løbet i 2022, døjer fortsat med en langtidsskade, og var desværre heller ikke i år i 
stand til at stille til start. 

Sasja Hendriksen var suveræn i dameklassen, og scorede dermed tredobbelt GULD, da hun også vandt DM Fri og 
FM klassisk D21-39. 

Sune Elmose var næsten lige så stærk: GULD i DM Fri og FM Klassisk H40, og SØLV i Kongevejsløbet. 

 

Kvinder: 
GULD: Sasja Hendriksen, Danish Skimarathon Team og SSP (Sisimiut) 
SØLV: Calina Schanze, Københavns Skiklub 

BRONZE: Salóme Grimsdóttir, Illur, Island 
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Mænd: 
GULD: Wictor M. Broder, Nybro Ski, Sverige 

SØLV: Sune Elmose, Danish Skimarathon Team og Silkeborg Skiklub 

BRONZE: Rickard Bergengren, IF Skiteam Skåne, Sverige 
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Øjeblikket hvor Wictor M. Broder vinder Kongevejsløbet forfulgt af Sune Elmose.  


